

# Eddien kuvapalsta

Tämänkertaiset tuntemattomien kuvaajien kuvat edustavat Valkon Työväen Osuuskaupan historiaa. Osuuskauppa aloitti toimintansa Valkossa vuonna 1904. Ensimmäisessä kuvassa on liikkeen henkilökuntaa osuuskaupan rappusilla inventaariopäivänä vuonna 1926. Osuuskauppa oli laajentunut nopeasti ja tässä vaiheessa osuusliikkeellä oli myymälät paitsi Valkossa, myös Bellassa, Uudessakaupungissa ja Pernajassa. Inventaariokuvan henkilöt ovat enimmäkseen tuntemattomia. Osuuskaupalla oli oma leipomo Valkossa ja vuonna 1927 avattiin myös kahvila. Nykyisin kahvilarakennuksessa toimii Rio. Osuuskassalla oli oma säästökassa ja vuosina 1926-27 talletuksille maksettiin korkoa peräti 7%.

Osuuskaupan laajentumisen myötä hallitus oli vuonna 1931 vaihtanut osuusliikkeen nimeksi Osuusliike Lovisa Andelsaffär i.l.. Toinen kuva osuuskaupan kuorma-autosta maitotonkat lavalla on nimenvaihdoksen jälkeiseltä ajalta, vuodelta 1935. Se on todennäköisesti kuvattu Loviisassa. Auton puskurilla poseeraa Albin Lindfors ja lokasuoajalla oikealla Viljo Nygren. 1940-luvun alussa myymälöitä oli aikaisemmin mainittujen lisäksi myös keskustassa ja Suolatorin laidassa. Vuonna 1965 osuusliike siirtyi pääkaupunkilaisten Elannon alaisuuteen ja pari vuotta myöhemmin keskustaan valmistui Elanto-Centrumin liikekeskus. Elannon historia Loviisan seudulla päättyi laman myötä.

Valkon Osuuskauppa teetti alkuvuosina omaan myyntiin joitakin Valko-aiheisia postikortteja, joidenka reunassa lukee Valkon T:v. Osuuskauppa. Jos lukijoilla on näitä postikortteja tallessa, olisi mukava kertoa lukijoille niistä. Kortit ovat nimittäin perin harvinaisia. Paikallisten keräilijöiden piirissä näitä tunnetaan toistaiseksi vain kaksi kappaletta.

Kirjoitelkaa [eddie.bruce@kolumbus.fi](mailto:eddie.bruce@kolumbus.fi) tai Eddie Bruce, 07900 Loviisa.



[Kuva: Valkon\_Työväen\_Osuuskauppa.jpg ]

**Kuvateksti: Valkon Työväen Osuuskaupan inventaario vuonna 1926**

[Kuva: Loviisan\_Osuuskauppa.jpg ]

**Kuvateksti: Loviisan Osuuskaupan kuorma-automiehet Viljo Nygren ja Albin Lindfors vuonna 1935**